
Ayuntamiento de La 
Algaba

FIJESE
En la Algaba a fecha 
electrónica EL ALCALDE-
PRESIDENTE

ANUNCIO

DON DIEGO MANUEL AGÜERA PIÑERO, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 
ILMO. AYUNTAMIENTO DE LA ALGABA (SEVILLA).

Vista la Resolución con número 2022/0927 de fecha 17 de Mayo de 2022.

HACE SABER.

Finalizado el  plazo de alegaciones de aprobación de la lista provisional de admitidos y 
excluidos, conforme a lo acordado en la Resolución n.º 2022/08890 de fecha 10 de mayo 
de 2022,  según lo establecido en B.O.P.» núm. 265 de fecha 16 de noviembre de 2021, en 
la  convocatoria para la provisión de diez plazas de alumnos del curso  “Celador Sanitario.  
Introducción a los Primeros Auxilios”, del Plan de Formación Contigo. Formación a la carta. 
(Programa de PEAE, encuadrado en el marco del Plan de Reactivación Económica y Social 
de la Diputación Provincial de Sevilla 2020/2021). 

Examinada la documentación y las alegaciones presentadas,HE RESUELTO.

PR  I  M  E  R  O      .-Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, para la provisión  de 
diez  plazas  de  alumnos  del  Curso  “Celador  Sanitario.  Introducción  a  los  Primeros 
Auxilios”,  del  Plan de Formación Contigo.  Formación a la  Carta.  (Programa de PEAE, 
encuadrado en el marco del Plan de Reactivación Económica y Social  de la Diputación 
de Sevilla 2020-2021), según bases de selección de alumnos aprobada por acuerdo de la  
Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de fecha 11 de noviembre de 2021:

1.- Admitidos/as:

N.º Apellidos y Nombre DNI

1 ACEDO GALLARDO, MERCEDES 28***268 C

2 AGÜERA GALLARDO,ANTONIA 28***730 F

3 AGÜERA MOLINA, FRANCISCO JAVIER 45***457 C

4 AGUILAR VALERA, Mª ISABEL 28***359 G

5 AGUILERA TIRADO, SERGIO JESÚS 48***873 P

6 ALMAGRO ANTÚNEZ, MERCEDES 78***675 G

7 ALONSO SOTO, CRISTIAN 21***569 D

8 ARAGÓN TIRADO, Mª JOSÉ 52***689 A

9 ARAQUE GALLEGO, FRANCISCA 28***378 N

10 ARCILA MONSALVE, BLANCA RUBY 29***692 C

11 ARENAS PÉREZ, Mª JOSÉ 47***194 X

12 BARNETO FERNÁNDEZ, LORENA 48***268 J

13 BAZÁN ALONSO, CARMEN 28***590 L
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14 BELLIDO BARENA, LORENA 29***960 Z

15 CABRERA SARMIENTO, CAROLINA 30***339 P

16 CALVO TORO, ANA 21***174 V

17 CARICOL QUINTELA, Mª CARMEN 28***873 B

18 CARMONA CALVO, ISABEL 48***524 R

19 CARMONA CRUZ, CONSOLACIÓN 28***137 Z

20 CARMONA DÍAZ, INÉS Mª 77***493 Y

21 CARMONA HUERTA,ISABEL 77***595 A

22 CARMONA TORRES, ROSARIO 28***532 M

23 CARRANZA MONTIEL, ARTURO 47***903 B

24 CARRERA MAESTRE, JOSÉ 71***205 B

25 CARRIÓN ESPEJO, MANUELA 77***350 T

26 CASTAÑO PULGADA, MATILDE 28***215 H

27 CHOCRON OJEDA BECERRIL, MARGARITA 28***974 R

28 CORONADO SOJO, JOSÉ 52***695 P

29 CRUZ GARCÍA, Mª ISABEL 28***433 T

30 CRUZ MOLINA, JOSEFA 28***834 E

31 DELGADO RODRÍGUEZ, AINHOA 28***979 Z

32 DÍAZ LÓPEZ, JOSEFA 28***874 E

33 ENARMONADO GARCÍA, ANA ISABEL 74***128 E

34 ESPEJO TORRES, ISABEL 28***237 C

35 ESPINAL GUTIÉRREZ, Mª CARMEN 24***013 L

36 FERIA DOMÍNGUEZ, MIGUEL 28***062 A

37 FERNÁNDEZ MOLINA, ANA ISABEL 30***446 R

38 GALLARDO MARQUEZ, SALUD 47***153 X

39 GARCÍA BARBA ROCÍO 77***054 T

40 GARCÍA MARTÍNEZ, INMACULADA 28***277 B

41 GARCÍA TORIBIO, MAGDALENA 28***138 E

42 GENÍZ ROMERO, FRANCISCO JOSÉ 53***903 S

43 GONZÁLEZ JIMÉNEZ, Mª ÁNGELES 53***392 P
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44 GONZÁLEZ ZAFRA, JOAQUINA 28***348 K

45 GUERRERO CABRERA, Mª LUISA 28***121 E

46 GUTIÉRREZ CARBALLIDO, EDUARDO 28***862 Q

47 JIMÉNEZ PAPALEO, PETRA 28***556 X

48 LEÓN BARBOSA, JOANA 28***985 H

49 LUNA VELÁZQUEZ, PURIFICACIÓN 28***753 S

50 MAGÁN MEJÍAS, JUAN IGNACIO 47***503 W

51 MAGÁN MÉNDEZ. Mª PILAR 28***908 P

52 MARISCAL BARBA, MARÍA DOLORES 28***898 J

53 MARISCAL CLARO, ESPERANZA MACARENA 28***451 L

54 MÁRQUEZ CRUZ, MAGDALENA 28***570 C

55 MARQUEZ GALLEGO, JUAN JOSÉ 24***067 Q

56 MÁRQUEZ TABARES, CONCEPCIÓN 28***667 F

57 MEDINILLA PULGADA CRISTIAN 21***934 H

58 MEJÍAS CABELLO, ROSA Mª 28***155 L

59 MEJÍAS NUÑEZ, Mª DEL MAR 30***128 S

60 MESTA AMORES, JOSEFA 28***015 Y

61 MESTA MARTÍN, ANGEL 15***676 F

62 MOLINA ORTEGA, INMACULADA 28***370 A

63 MOLINERO GARCÍA, MANUEL 47***648 A

64 MULA CARRIÓN, Mª DOLORES 28***823 W

65 MUÑOZ GARCÍA, CARMEN Mª 28***379 Z

66 MUÑOZ MÁRQUEZ, Mª DOLORES 77***729 G

67 MUÑOZ MÁRQUEZ, ROSAURA 45***810 A

68 NAVARRO RODRÍGUEZ, Mª ISABEL 77***637 L

69 NUÑEZ CARMONA, SORAYA 28***619 D

70 NUÑEZ GÓMEZ, JOSEFA 75***427 Y

71 NUÑEZ GÓMEZ, Mª DEL MAR 29***571 E

72 ORTEGA MALDONADO, Mª CARMEN 77***600 A

73 PALMA SOTO, HINIESTA Mª 52***605 K

Ayuntamiento de La Algaba . Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). 

Tfno. 955787912. Fax: 955787915 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
5Q

W
D

Q
SS

W
Z4

LY
45

JE
AN

FE
JN

TH
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
10

 



74 PIÑERO ESCUDERO, ISABEL 28***586 K

75 POZO DÍAZ-PRIETO, AMALIA 28***935 R

76 PUGA GARCÍA, ALBERTO 43***256 J

77 RODRÍGUEZ CABIEDES, ANA BELÉN 28***224 H

78 RODRÍGUEZ CRIADO, FRANCISCA 28***458 W

79 RODRÍGUEZ DURÁN, ROCÍO 28***571 Y

80 ROJAS GUTIÉRREZ, FRANCISCA 75***153 J

81 ROMERO GENÍZ, Mª JOSEFA 28***843 L

82 ROMERO LÓPEZ, CARMEN Mª 48***993 Z

83 SABORIDO PÉREZ, ENRIQUE 28***397 G

84 SAGRADO BERMÚDEZ, Mª INMACULADA 28***553 J

85 SÁNCHEZ AMORES, ELISABETH 28***809 E

86 SÁNCHEZ CANO, Mª CARMEN 28***757 N

87 SANTANA PÉREZ, ANA DOLORES 28***363 F

88 TEJERINA ARENAS, RAFAEL 29***295 G

89 TORRES JIMÉNEZ, JAVIER 24***071 C

90 TORRES MORILLO, JESÚS 47***198 Y

91 TORRES VELÁZQUEZ, MIGUEL 27***794 D

92 TROYA ÁLVAREZ, MERCEDES 48***687 V

93 VELÁZQUEZ CAZORLA, EVA 28***157 F

94 ZAPATA SÁNCHEZ, Mª DOLORES 29***139 M

2.- Excluidos/as: 

N.º Apellidos y Nombre DNI

1 ALCÁNTARA BAZÁN, JOSÉ MANUEL 29***436 Q
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2 ALVES GUTIÉRREZ, FRANCISCO JESÚS 53***175 E

3 AMORES MÉNDEZ, INMACULADA 23***968 X

4 ARAGÓN GALLARDO, FELIPE 28***377 E

5 ARAGÓN GONZÁLEZ, MARTA 73***638 M

6 ARAU FLORES, Mª JESÚS 47***589 P

7 ARENAS BRAVO, JOSÉ FRANCISCO 29***621 Y

8 ARMIJOS JARAMILLO, DIANA ELISABETH 77***617 V

9 BALSALOBRE MOÑINO, JESÚS 77***860 B

10 BENÍTEZ LOBATO, ANA Mª 46***152 L

11 CAMPOS SANTANA, TERESA 28***879 L

12 CARBONELL CARBONELL, ANTONIO MANUEL 29***755 W

13 CARBONELL TORRES, MIGUEL ANGEL 47***704 W

14 CARMONA DE LA BASTIDA, ROCÍO 53***889 E

15 CARMONA GONZÁLEZ, ÁLVARO 47***923 P

16 CARMONA OJEDA, IRENE 48***483 L

17 CHACÓN RODRÍGUEZ, ANTONIO MANUEL 47***296 J

18 DEL CASTILLO GONZÁLEZ, ANTONIO JESÚS 47***054 H

19 DOMÍNGUEZ FLORES , NOELIA 47***575 G

20 DOMÍNGUEZ GALLARDO, PEDRO JOSÉ 77***697 X

21 ESCUDERO BERMEJO, LAURA PATRICIA 28***715 T

22 GALLARDO DÍAZ, FERNANDO 47***575 Y

23 GARCÍA DOMÍNGUEZ, ESTEFANIA 28***097 A

24 GARCÍA ESPEJO, SUSANA 52***228 R

25 GARRIDO DUARTE, DAVID 28***436 T

26 GENÍZ CARMONA, ANDREA 29***404 D

27 GONZÁLEZ MANFREDI, JOSEFA 18***508 P

28 GUERRERO CARRASCO, NATALIA 28***046 D

29 GUTIÉRREZ DONAIRE, ANTONIO JESÚS 30***372 P

30 GUTIÉRREZ MOLINA, SARA 48***862 L

31 LEÓN ÁLVAREZ, TRIANA Mª 53***131 X
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32 MAGÁN MEJÍAS, JOSÉ MANUEL 47***502 R

33 MARÍN BLANCO NURIA 29***989 H

34 MARÍN BLANCO, ROCÍO 47***703 J

35 MARÍN GARCÍA, JOSÉ ANTONIO 29***290 M

36 MEDINILLA PULGADA, SANDRA 21***135 L

37 ORTIZ GENÍZ, IVÁN 53***568 V

38 PASCUAL VEGA, Mª DOLORES 54***343 N

39 PORRUA ZAMBRANO, ESPERANZA 53***119 E

40 PORRUA ZAMBRANO, INMACULADA 53***771 L

41 RODRÍGUEZ LÓPEZ, ELENA 28***124 R

42 ROMÁN HERNÁNDEZ, ERIKA 29***542 V

43 ROMERO CARRASCO, SANDRA 28***585 V

44 RUEDA ALONSO, ROSARIO 24***862 K

45 SÁNCHEZ LÓPEZ, JUAN MARCOS 29***391 P

46 SOLÍS GARCÍA, CONCEPCIÓN 75***337 P

47 SUÁREZ BOZA, TÁMARA 28***095 K

48 TORRES SOLÍS, INMACULADA DEL ROCÍO 28***383 S

49 TORRES SOLÍS, LUCÍA 77***769 L

50 VEGA ANDRADES, CRISTINA 29***875 Q

S  E  G  U  N  D  O      .  -. Fijar que el tribunal calificador de aspirante se constituirá, según lo previsto en la Base Quinta, el  
día 23 de mayo de 2022 a las 7:45 h en el Centro de Formación “Las 17 Rosas” (aula 1), sito en C/ Guadiana, s/n de 
La Algaba, con la siguiente composición:

Presidente: Titular: Mª Dolores Román Carranza o persona en quien delegue.
                 Suplente: Encarnación Amores Carranza o persona en quien delegue.

Secretario: Titular: Manuela Carbonell Amores o persona en quien delegue.
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                Suplente: Amparo Cabrera Bazán o persona en quien delegue

Vocales: 1º) Titular: Mª José Piñero Arenas o persona en quien delegue.
                  Suplente: Josefa Ríos Prieto o persona en quien delegue.
               2º) Titular: Rosa Mª Vega Mesa o persona en quien delegue.
                   Suplente: Ana Carmen Sagrado Bermúdez o persona en quien delegue.
             3º) Titular: Teresa Velázquez Rojas o persona en quien delegue.
                   Suplente: Mª Dolores Velázquez Romero o persona en quien delegue.
             4º) Titular: Mª José Moreno López o persona en quien delegue.
                Suplente: Rafael Hernández Granados o persona en quien delegue.

TERCERO.  -  De conformidad con lo dispuesto en la convocatoria la entrevista de 
selección tendrá lugar el próximo día 23 de mayo de 2022  a la hora indicada para  
cada  candidato,  en  el  Centro  de  Formación  “Las  17  Rosas”  (aula1),  sito  C/ 
Guadiana, s/n de La Algaba. Los aspirantes deberán acudir provisto de documento 
acreditativo de su identidad, mascarilla

N.º Apellidos y Nombre DNI Hora entrevista

1 ACEDO GALLARDO, MERCEDES 28***268 C 8:00 h

2 AGÜERA GALLARDO,ANTONIA 28***730 F 8:00 h

3 AGÜERA MOLINA, FRANCISCO JAVIER 45***457 C 8:00 h

4 AGUILAR VALERA, Mª ISABEL 28***359 G 8:00 h

5 AGUILERA TIRADO, SERGIO JESÚS 48***873 P 8:00 h

6 ALMAGRO ANTÚNEZ, MERCEDES 78***675 G 8:00 h

7 ALONSO SOTO, CRISTIAN 21***569 D 8:15 h

8 ARAGÓN TIRADO, Mª JOSÉ 52***689 A 8:15 h

9 ARAQUE GALLEGO, FRANCISCA 28***378 N 8:15 h

10 ARCILA MONSALVE, BLANCA RUBY 29***692 C 8:15 h

11 ARENAS PÉREZ, Mª JOSÉ 47***194 X 8:15 h

12 BARNETO FERNÁNDEZ, LORENA 48***268 J 8:15 h

13 BAZÁN ALONSO, CARMEN 28***590 L 8:30 h

14 BELLIDO BARENA, LORENA 29***960 Z 8:30 h

15 CABRERA SARMIENTO, CAROLINA 30***339 P 8:30 h

16 CALVO TORO, ANA 21***174 V 8:30 h

17 CARICOL QUINTELA, Mª CARMEN 28***873 B 8:30 h

18 CARMONA CALVO, ISABEL 48***524 R 8:30 h

19 CARMONA CRUZ, CONSOLACIÓN 28***137 Z 8:45 h

20 CARMONA DÍAZ, INÉS Mª 77***493 Y 8:45 h
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21 CARMONA HUERTA,ISABEL 77***595 A 8:45 h

22 CARMONA TORRES, ROSARIO 28***532 M 8:45 h

23 CARRANZA MONTIEL, ARTURO 47***903 B 8:45 h

24 CARRERA MAESTRE, JOSÉ 71***205 B 8:45 h

25 CARRIÓN ESPEJO, MANUELA 77***350 T 9:00 h

26 CASTAÑO PULGADA, MATILDE 28***215 H 9:00 h

27 CHOCRON OJEDA BECERRIL, MARGARITA 28***974 R 9:00 h

28 CORONADO SOJO, JOSÉ 52***695 P 9:00 h

29 CRUZ GARCÍA, Mª ISABEL 28***433 T 9:00 h

30 CRUZ MOLINA, JOSEFA 28***834 E 9:00 h

31 DELGADO RODRÍGUEZ, AINHOA 28***979 Z 9:15 h

32 DÍAZ LÓPEZ, JOSEFA 28***874 E 9:15 h

33 ENARMONADO GARCÍA, ANA ISABEL 74***128 E 9:15 h

34 ESPEJO TORRES, ISABEL 28***237 C 9:15 h

35 ESPINAL GUTIÉRREZ, Mª CARMEN 24***013 L 9:15 h

36 FERIA DOMÍNGUEZ, MIGUEL 28***062 A 9:15 h

37 FERNÁNDEZ MOLINA, ANA ISABEL 30***446 R 10:30 h

38 GALLARDO MARQUEZ, SALUD 47***153 X 10:30 h

39 GARCÍA BARBA ROCÍO 77***054 T 10:30 h

40 GARCÍA MARTÍNEZ, INMACULADA 28***277 B 10:30 h

41 GARCÍA TORIBIO, MAGDALENA 28***138 E 10:30 h

42 GENÍZ ROMERO, FRANCISCO JOSÉ 53***903 S 10:30 h

43 GONZÁLEZ JIMÉNEZ, Mª ÁNGELES 53***392 P 10:45 h

44 GONZÁLEZ ZAFRA, JOAQUINA 28***348 K 10:45 h

45 GUERRERO CABRERA, Mª LUISA 28***121 E 10:45 h

46 GUTIÉRREZ CARBALLIDO, EDUARDO 28***862 Q 10:45 h

47 JIMÉNEZ PAPALEO, PETRA 28***556 X 10:45 h

48 LEÓN BARBOSA, JOANA 28***985 H 10:45 h

49 LUNA VELÁZQUEZ, PURIFICACIÓN 28***753 S 11:00 h

50 MAGÁN MEJÍAS, JUAN IGNACIO 47***503 W 11:00 h
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51 MAGÁN MÉNDEZ. Mª PILAR 28***908 P 11:00 h

52 MARISCAL BARBA, MARÍA DOLORES 28***898 J 11:00 h

53 MARISCAL CLARO, ESPERANZA MACARENA 28***451 L 11:00 h

54 MÁRQUEZ CRUZ, MAGDALENA 28***570 C 11:00 h

55 MARQUEZ GALLEGO, JUAN JOSÉ 24***067 Q 11:15 h

56 MÁRQUEZ TABARES, CONCEPCIÓN 28***667 F 11:15 h

57 MEDINILLA PULGADA CRISTIAN 21***934 H 11:15 h

58 MEJÍAS CABELLO, ROSA Mª 28***155 L 11:15 h

59 MEJÍAS NUÑEZ, Mª DEL MAR 30***128 S 11:15 h

60 MESTA AMORES, JOSEFA 28***015 Y 11:15 h

61 MESTA MARTÍN, ANGEL 15***676 F 11:30 h

62 MOLINA ORTEGA, INMACULADA 28***370 A 11:30 h

63 MOLINERO GARCÍA, MANUEL 47***648 A 11:30 h

64 MULA CARRIÓN, Mª DOLORES 28***823 W 11:30 h

65 MUÑOZ GARCÍA, CARMEN Mª 28***379 Z 11:30 h

66 MUÑOZ MÁRQUEZ, Mª DOLORES 77***729 G 11:30 h

67 MUÑOZ MÁRQUEZ, ROSAURA 45***810 A 11:45 h

68 NAVARRO RODRÍGUEZ, Mª ISABEL 77***637 L 11:45 h

69 NUÑEZ CARMONA, SORAYA 28***619 D 11:45 h

70 NUÑEZ GÓMEZ, JOSEFA 75***427 Y 11:45 h

71 NUÑEZ GÓMEZ, Mª DEL MAR 29***571 E 11:45 h

72 ORTEGA MALDONADO, Mª CARMEN 77***600 A 11:45 h

73 PALMA SOTO, HINIESTA Mª 52***605 K 12:00 h

74 PIÑERO ESCUDERO, ISABEL 28***586 K 12:00 h

75 POZO DÍAZ-PRIETO, AMALIA 28***935 R 12:00 h

76 PUGA GARCÍA, ALBERTO 43***256 J 12:00 h

77 RODRÍGUEZ CABIEDES, ANA BELÉN 28***224 H 12:00 h

78 RODRÍGUEZ CRIADO, FRANCISCA 28***458 W 12:00 h

79 RODRÍGUEZ DURÁN, ROCÍO 28***571 Y 12:15 h

80 ROJAS GUTIÉRREZ, FRANCISCA 75***153 J 12:15 h
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81 ROMERO GENÍZ, Mª JOSEFA 28***843 L 12:15 h

82 ROMERO LÓPEZ, CARMEN Mª 48***993 Z 12:15 h

83 SABORIDO PÉREZ, ENRIQUE 28***397 G 12:15 h

84 SAGRADO BERMÚDEZ, Mª INMACULADA 28***553 J 12:15 h

85 SÁNCHEZ AMORES, ELISABETH 28***809 E 12:30 h

86 SÁNCHEZ CANO, Mª CARMEN 28***757 N 12:30 h

87 SANTANA PÉREZ, ANA DOLORES 28***363 F 12:30 h

88 TEJERINA ARENAS, RAFAEL 29***295 G 12:30 h

89 TORRES JIMÉNEZ, JAVIER 24***071 C 12:30 h

90 TORRES MORILLO, JESÚS 47***198 Y 12:30 h

91 TORRES VELÁZQUEZ, MIGUEL 27***794 D 12:45 h

92 TROYA ÁLVAREZ, MERCEDES 48***687 V 12:45 h

93 VELÁZQUEZ CAZORLA, EVA 28***157 F 12:45 h

94 ZAPATA SÁNCHEZ, Mª DOLORES 29***139 M 12:45 h

CUARTO  : -  Dar traslado al Tribunal calificador, así como publicar el presente en sede 
electrónica  de  este  Ayuntamiento  https://laalgaba.sedelectronica.es y  en  el  Tablón  de 
Anuncios.

Lo que se hace público para general conocimiento de todos.

La Algaba, a fecha firma electrónica
 EL ALCALDE-PRESIDENTE

Fdo:. Diego Manuel Agüera Piñero.
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